
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
 
 

ŽUPAN - PRESIDENTE 
 

 
KLASA/CLASSE: 510-06/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 23. veljače 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća                                                                

Specijalne bolnice Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju za 
financiranje adaptacije zgrada bolnice i nabavku opreme prenamjenom 
Upravne zgrade u Odjel za dječju rehabilitaciju - IV zaduženje 

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 – pročišćeni tekst), Župan Istarske županije 
dana 23. veljače 2023. godine, donosi slijedeći  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Specijalne bolnice Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje 
adaptacije zgrada bolnice i nabavku opreme prenamjenom Upravne zgrade u Odjel za 
dječju rehabilitaciju - IV zaduženje. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Gordana Antić.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem članaka 48. i 127. stavak 1. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 144721), i 
članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________ godine, donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća                                                                

Specijalne bolnice Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje 
adaptacije zgrada bolnice i nabavku opreme prenamjenom Upravne zgrade u Odjel za 

dječju rehabilitaciju - IV zaduženje 
 
I. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno o  dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje 
adaptacije zgrada bolnice i nabavku opreme prenamjenom Upravne zgrade u Odjel za dječju 
rehabilitaciju - IV zaduženje, broj 01-39/23-05-2-1 od 17. veljače 2023. godine.  
 

II. 
 
Odlukom iz točke I. se u svrhu nabave financijskih sredstava za financiranje adaptacija zgrada 
bolnice i nabave opreme, odlučuje o dugoročnom kreditnom zaduženju Specijalne bolnice za 
ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno u iznosu od 2.322.649,15 EUR 
(17.500.000,00 kuna). 
 

III. 
 

Uvjeti zaduživanja iz točke II. ovog zaključka jesu kako slijedi:  
 

- Dugoročno zaduženje iz točke II. ove odluke provest će se temeljem Ugovora o kreditu 
s Erste&Steiermarkische bank d.d., Rijeka, Jadranski trg 3a, OIB: 23057039320,  

- Kredit je namijenjen za investicijsko ulaganje – financiranje adaptacije zgrada i 
nabavku opreme 

- Način korištenja kredita je u cjelokupnom iznosu ili djelomično najkasnije do 
31.12.2023. („Rok korištenja Kredita“). Rok korištenja moguće je produljiti uz prethodni 
pisani zahtjev  

- Rok otplate Kredita je 120 mjeseci odnosno 40 jednakih tromjesečnih rata od kojih 
prva dospijeva na naplatu 31.03.2025. a posljednja 31.12.2034..g.  

- Ugovorna kamata iznosi 1,4% godišnje, fiksna  
- Instrument osiguranja povrata kredita je 1 (jedna) javnobilježnički potvrđena zadužnica 

Korisnika kredita na iznos 2.322.649,15 EUR, uvećano za pripadajuće kamate i 
Sporazum o sufinanciranju kreditne obveze za rekonstrukciju Odjela dječje 
rehabilitacije sa gradovima, općinama i Istarskom županijom. 

- Poček traje do 31.12.2024.  
- Zaduživanje je bez naknade za obradu i odobrenje kredita, naknade za prijevremenu 

otplatu i naknade za rezervaciju sredstava kao ni svake druge naknade 
 

IV. 
 

Daje se suglasnost i ovlašćuje se Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat“ Rovinj-Rovigno da na temelju ovog Zaključka u slučaju potrebe produlji „Rok 
korištenja Kredita“ iz točke II. ovog Zaključka najkasnije do isteka počeka, tj. do 31.12.2024. 



 

  
V.  

 
Odluka Upravnog vijeća Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-
Rovigno o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje adaptacije zgrada bolnice i 
nabavku opreme prenamjenom upravne zgrade u odjel za dječju rehabilitaciju - IV zaduženje, 
broj 01-39/23-05-2-1 od 17. veljače 2023. godine čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 

VI. 
 
Utvrđuje se da je Skupština Istarske županije svojim Zaključkom KLASA: 510-06/22-01/01, 
URBROJ: 2163-01/3-22-06 od 3. studenoga 2022. (Službene novine Istarske županije, br. 
29/22) prihvatila nacrt Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje 
Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 
Rovinj-Rovigno, kojim su osigurana sredstva za financiranje predmetnog zaduženja.  
 
Razlika iznosa od 103.919,29 EUR (782.979,89 kuna) koja je nastala zbog povećanja 
kamatne stope sa 0,78 sa 1,4 % godišnje će se financirati iz nenamjenskih sredstva Istarske 
županije, što će se urediti posebnim ugovorom između Istarske županije i Specijalne bolnice 
Rovinj. 
 
Ovlašćuje se Župan Istarske županije da potpiše ugovor iz stavka 2. ove točke sukladno 
odredbama ovog Zaključka. 
 

VII. 
 

Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno da zaključi Ugovor o kreditu s Erste&Steiermarkische bank 
d.d., sukladno odredbama ovog Zaključka. 
 

VIII.  
 

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno dužna je nakon 
sklapanja ugovora o kreditu sukladno danoj suglasnosti iz ovog Zaključka dostaviti isti 
Istarskoj županiji. 
 

 
IX. 

 
Ovaj Zaključak  stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 



 

 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 

2. Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno  

3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

4. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 48. i 127. stavak 1. Zakona o 
proračunu (Narodne novine br. 144/21). Sukladno članku 48. stavku 2. Zakona o proračunu, 
proračunski korisnici državnog proračuna mogu preuzeti obveze iz ugovora koji zahtijevaju 
plaćanje u sljedećim godinama, neovisno o izvoru financiranja, isključivo na temelju odluke 
Vlade koju predlaže nadležni ministar, a na koju je prethodnu suglasnost dalo Ministarstvo 
financija. Stavkom 7. istog članka propisano je kako se odredbe tog članka na odgovarajući 
način primjenjuju na jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Sukladno članku 127. stavku 1. Zakona o proračunu, proračunski korisnici jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i ostale ustanove čiji su osnivači ili suosnivači jedna ili više 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu se dugoročno zaduživati, samo za 
namjene utvrđene u članku 120. stavku 1. tog Zakona i refinancirati ili reprogramirati ostatak 
duga po osnovi kredita ili zajma uz suglasnost osnivača sukladno aktu o osnivanju. 

Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), alinejom 11. propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, 
ustanovama, izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, 
sukladno Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu 
suglasnost za dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano 
jamstvo i javno-privatno partnerstvo.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno (u daljnjem 
tekstu: Specijalna bolnica Rovinj)  je zatražila od Istarske županije kao osnivača suglasnost 
na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice Rovinj o  dugoročnom kreditnom zaduženju za 
financiranje Adaptacije zgrada bolnice i nabavku opreme prenamjenom Upravne zgrade u 
Odjel za dječju rehabilitaciju - IV zaduženje, broj 01-39/23-05-2-1 od 17. veljače 2023. godine. 
Navedenom Odlukom se u svrhu nabave financijskih sredstava za financiranje adaptacija 
zgrada bolnice i nabave opreme, odlučuje o dugoročnom kreditnom zaduženju u iznosu od 
2.322.649,15 EUR (17,5 milijuna kuna). 

Specijalna bolnica Rovinj obrazlaže kako bi se predmetnim zaduženjem financirala adaptacija 
zgrada bolnice i nabava opreme. Projekt obuhvaća prenamjenu Upravne zgrade u Odjel za 
dječju rehabilitaciju te proširenje djelatnosti. Bolnica navodi kako će novi odjel biti prilagođen 
suvremenim standardima liječenja i boravka korisnika te pružanja adekvatne usluge. Ujedno 
adaptacija obuhvaća i prilagodbu objekata i opreme ekološkim standardima radi poboljšanja 
energetske učinkovitosti. Navodi kako se time rješava problem čestih putovanja velikog broja 
obitelji djece s neurorizicima u KBC Rijeka i KBC Zagreb radi praćenja i liječenja te im se 
omogućava zdravstvena zaštita u blizini mjesta prebivališta ili boravišta. 

Specijalna bolnica Rovinj navodi kako je u postupku nabave kredita na temelju odluke 
ravnatelja prikupila jednu neobvezujuću ponudu i dvije obvezujuće ponude. Po kriterijima iz 
poziva za dostavu ponude kao najnižu cijenu ponude ponudila je Erste&Steiermarkische bank 
d.d., Rijeka, Jadranski trg 3a, OIB: 23057039320 koja je ponudila ukupan trošak kredita koji 
uključuje kamatu prema otplatnom planu u iznosu od 223.717,58 EUR, bez naknada za 



 

obradu i odobrenje kredita, naknadu za prijevremenu otplatu i naknadu za rezervaciju 
sredstava kao ni svaku drugu naknadu.  

Kako temeljem članka 11. Statuta Specijalna bolnica Rovinj ne može bez suglasnosti osnivača 
opteretiti imovinu a člankom 23. određeno je da Upravno vijeće uz suglasnost osnivača 
odlučuje o zaduživanju Specijalne bolnice Rovinj, zatražena je suglasnost Istarske županije 
kao osnivača na Odluku Upravnog vijeća  o predmetnom dugoročnom kreditnom zaduženju. 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije je od Upravnog odjela za proračun 
i financije Istarske županije zatražio provjeru da li novo predmetno zaduženje Specijalne 
bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno ne prelazi dozvoljeni 
opseg mogućeg zaduživanja Istarske županije a sukladno člancima 121. i 127. Zakona o 
proračunu (Narodne novine, br. 144/21). Nastavno na zaprimljeni upit, Upravni odjel za 
proračun i financije je svojim dopisom Klasa: 403-01/22-01/02 Urbroj: 2163-07-01/5-23-06 od 
22. veljače 2023. odgovorio  da prema utvrđenim prihodima, ostvarenima per 31.12.2022. i 
izračunu prosječnih postojećih kreditnih obveza Istarske županije i po izdanim suglasnostima, 
nova obveza Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 
ne prelazi dozvoljeni opseg mogućeg zaduživanja Istarske županije, te se može izdati 
suglasnost na zaduživanje. 

Prijedlogom ovog Zaključka daje se suglasnost na predmetnu Odluku Upravnog vijeća te se 
određuju uvjeti kreditiranja, a sukladno Odluci Upravnog vijeća i dostavljenom prijedlogu 
Ugovora o kreditu s Erste&Steiermarkische bank d.d. i otplatnom planu. 

Također se predlaže da se ovim Zaključkom daje suglasnost i ovlast Specijalnoj bolnici Rovinj 
da po potrebi produlji rok korištenja kredita. Naime, predviđeni rok korištenja kredita je do 
31.12.2023. te se u uvjetima zaduživanja određuje kako se može produljiti uz prethodni pisani 
zahtjev. Kako bi se u slučaju da se radovi oduže, isti mogli financirati iz ovog zaduženja, 
predlaže se da se Specijalna bolnica Rovinj ovlasti da po potrebi produlji navedeni rok, 
najkasnije do isteka roka počeka, tj. do 31.12.2024. na temelju odredbi ovog Zaključka i bez 
traženja dodatne suglasnosti Istarske županije. U slučaju da je rok potrebno produljiti do 
kasnijeg datuma ili se mijenjaju i drugi uvjeti zaduženja navedeni u prijedlogu Suglasnosti, 
Specijalna bolnica Rovinj je dužna zatražiti suglasnost Istarske županije. 

Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Specijalna bolnica Rovinj, Istarska županija i gradovi i općine (osim Općine Višnjan) u Istarskoj 
županiji potpisali su Pismo namjere o ostvarivanju suradnje na realizaciji Projekta 
rekonstrukcije i opremanja  Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno (dalje: Pismo namjere). 

Skupština Istarske županije prihvatila je svojim Zaključkom od 3. studenoga 2022., koji je 
stupio na snagu 12. studenog 2022., nacrt Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za 
adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno (Službene novine Istarske županije, br. 29/22). 

Specijalna bolnica Rovinj se Sporazumom obvezuje sklopiti ugovor o kreditu s bankom i izvršiti 
adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju, dok će Istarska županija, gradovi i 
općine u Istarskoj županiji sufinancirati otplatu kredita u iznosu od 2.322.649,15 EUR 
(17.500.000,00 kuna). Sukladno Sporazumu i priloženoj otplatnoj tablici  procijenjeno je da će 
ukupan trošak kredita uz kamatnu stopu od 0,78 % iznositi 2.442.447,44 EUR (18.402.620,27 
kuna), od čega se Istarska županija obvezuje sufinancirati iznos od 472.908,92 EUR 



 

(3.563.132,24 kuna). U slučaju odstupanja na manji ili veći iznos po okončanom obračunu 
radova i opremanja, predviđeno je sklapanje aneksa Sporazuma sukladno već utvrđenim 
omjerima obveze.  

Sporazum stupa na snagu pod uvjetom da ga potpišu Specijalna bolnica Rovinj i Obveznici 
plaćanja čiji zajednički iznos sufinanciranja pokriva najmanje 90 % ukupne kreditne obveze iz 
Tablice i na dan ispunjenja tog uvjeta. Ako sve općine i gradovi ne potpišu Sporazum, preostali 
nepokriveni dio iznosa sufinanciranja, a najviše do 10% ukupne kreditne obveze, snosit će svi 
Obveznici plaćanja koji su potpisali Sporazum, a razmjerno njihovim udjelima iz Tablice u 
sufinanciranju ukupne kreditne obveze. 

Do 17. veljače 2023. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb zaprimio je 23 odluke 
nadležnih tijela jedinica lokalne samouprave o prihvaćanju kreditne obveze za predmetnu 
investiciju čime je ukupno pokriveno 64% vrijednosti obveze, a prema dobivenim 
informacijama tijekom veljače i ožujka 2023. godine odluke nadležnih tijela o prihvaćanju 
Sporazuma dostavit će i preostale jedinice lokalne samouprave. 

Sukladno Tablici koja je u prilogu Sporazuma bilo je predviđeno kreditiranje po kamatnoj stopi 
od 0,78 %, dok je zbog porasta kamatnih stopa, Specijalna bolnica Rovinj zaprimila 
najpovoljniju ponudu s kamatnom stopom od 1,4 % godišnje, fiksnom. Procijenjeno je da će 
ukupan trošak kredita uz kamatnu stopu od 1,4% godišnje iznositi 2.546.366,73 EUR 
(19.185.600,13 kuna). Stoga se prijedlogom ovog Zaključka predviđa kako će se razlika 
iznosa od 103.919,29 EUR (782.979,89 kuna) koja je nastala zbog povećanja kamatne stope 
sa 0,78 % sa 1,4 % godišnje financirati iz nenamjenskih sredstva Istarske županije, što će se 
urediti posebnim ugovorom između Istarske županije i Specijalne bolnice  Rovinj. 

Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije svojim dopisom Klasa: 403-01/22-01/02 
Urbroj: 2163-07-01/5-23-06 od 22. veljače 2023. godine dao je Mišljenje da se prihvati  
preuzimanje dodatne financijske obveze u slijedećim godinama u visini od 103.919,29 EUR 
koja je nastala zbog povećanja kamatne stope nakon što Skupština Istarske županije prihvati 
predloženi Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice 
Rovinj o dugoročnom kreditnom zaduženju za financiranje adaptacije zgrada bolnice i 
nabavku opreme prenamjenom Upravne zgrade u Odjel za dječju rehabilitaciju – IV 
zaduženje. Upravni odjel za proračun i financije će tu obvezu uključiti u planiranje budućih 
obveza u proračunu i projekcijama. Obzirom da je veći dio obveze koja se preuzima 
predloženim Zaključkom već potvrđen od strane Skupštine, Mišljenje Upravnog odjela za 
proračun i financije je da se prihvati preuzimanje i dodatne obveze od 103.919,29 EUR 
(782.979,89 kuna). 

Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije svojim dopisom Klasa: 403-01/22-01/02 
Urbroj: 2163-07-01/5-23-06 od 22. veljače 2023. godine dao je uvjetnu suglasnost na iskaz 
o procjeni fiskalnog učinka iz razloga što Upravni odjel za proračun i financije nema pravnu 
osnovu za preuzimanje obveza koje nisu planirane proračunom, nego te ovlasti ima Skupština. 

 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja 

 
 
 
 
 

 
































